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Organizator:   Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział Rybnik 
  

Termin:  22 lutego 2025r. (sobota) 
 

Koszt:               150 zł  – członkowie PTTK Rybnik z opłaconą składką za 2025r. oraz dzieci do 16r. życia 
                          165 zł  – pozostali  
      całość płatna przy zapisie                                   
Cena obejmuje:     - przejazd autokarem 

- opłaty parkingowe 
                       - opieka pilota/przedstawiciela biura 

- ubezpieczenie NNW 
 

Cena nie obejmuje:   - biletów wstępu do ogrodów świateł i muzeum energetyki – łącznie ok. 60zł (płatne na  
  miejscu u pilota wycieczki) 

W programie:          
 Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych – niezwykłe muzeum, który można zwiedzać na Szlaku Zabytków 

Techniki Województwa Śląskiego. Jedyna w regionie ekspozycja ze świata energetyki i elektryczności. W tym 
miejscu można się dowiedzieć, skąd się bierze prąd, jak można go wytworzyć, zobaczyć i poczuć. Muzeum 
prezentuje kilka tysięcy eksponatów związanych z energetyką: od żelaznej i 100-letniej budki ulicznego 
transformatora, maszyny i agregaty, urządzenia pomiarowe i oświetleniowe po dokumenty czy fotografie. 
Można w nim poznać niezwykłe kolekcje – m.in. np. liczników energetycznych, mierników, żarówek (z ponad 
100-letnią żarówką Edisona, zapalaną raz w roku), lamp, w tym rentgenowskich i największą w Europie 
wystawę dzwonków elektrycznych. 

 spacer po Mikołowie – ze zwiedzaniem najciekawszych zabytków Mikołowa: bazylika pw. św. Wojciecha, 
rynek z secesyjnymi kamienicami, XIX-wieczny ratusz, kościół MB Śnieżnej; 

 zwiedzanie Ogrodów Świateł (“Garden of Lights”) - plenerowej wystawy multimedialnej, która łączy instalacje 
świetlne, projekcje i efekty dźwiękowe, tworząc niezapomniane doświadczenie, w którym fantazja spotyka się 
z rzeczywistością. Odwiedzając wystawę, przeniesiemy się do baśniowej Nibylandii, gdzie spotkamy Piotrusia 
Pana, Dzwoneczka, Wendy oraz złowrogiego Kapitana Haka. Główne atrakcje wystawy obejmują ponad 80 
podświetlanych rzeźb latarni 3D, interaktywne ścieżki świetlne i różne miejsca do robienia zdjęć, w których 
odwiedzający mogą uchwycić wspomnienia z tego wyjątkowego, wypełnionego światłem świata.  

Zbiórka uczestników w dniu wyjazdu o godz. 1100 na byłym dworcu PKS w Rybniku, ul. 3 maja (obok 
Biedronki). Planowany powrót do Rybnika około godz. 2000  


